
 1

 
 
                 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   Μυτιλήνη,   14 Δεκεμβρίου 2010 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ                                    Αρ. πρωτ.  ΔΜ/Φ.231.01/10241 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ, ΝΗΣΩΝ & ΑΛΙΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΙΓΑΙΟΥ & Ν.Π. 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ    
ΤΜΗΜΑ ΑΓΟΝΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 
Ταχ. Δ/νση:   Μικράς Ασίας 2                               Προς: ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Τ.Κ. :              81100 Μυτιλήνη    
TELEX:          297 197    
TELEFAX:     2251047.832  
Τηλ. :             22513 50350-1 
  
        
Θέμα: Κατακύρωση αποτελεσμάτων μειοδοτικού διαγωνισμού για την εξυπηρέτηση 

δρομολογιακών γραμμών με σύναψη Σύμβασης ή Συμβάσεων Ανάθεσης 

Δημόσιας Υπηρεσίας διάρκειας μέχρι τριών (03) ετών. 

 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ, ΝΗΣΩΝ & ΑΛΙΕΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη :  

Τις διατάξεις:  

1.1. Του  ΠΔ 63 / 2005 (ΦΕΚ Α’/98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

1.2. Της παραγράφου 5 του άρθρου ογδόου καθώς και τις λοιπές διατάξεις 
του Ν. 2932/2001 “Ελεύθερη παροχή υπηρεσιών στις θαλάσσιες 
ενδομεταφορές – Σύσταση Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής 
Πολιτικής – Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε Ανώνυμες Εταιρείες και 
άλλες διατάξεις” (Α/145) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

1.3. Το Π.Δ. 96/28-9-2010 (Α΄/170) «Σύσταση Υπουργείου Θαλάσσιων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων.». 

1.4. Την απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Θαλάσσιων 
Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Θαλάσσιων Υποθέσεων, Νήσων και Αλιείας Ελπίδα 
Τσουρή (Β΄/1752). 

2. Την  υπ’ αριθμ. 6/30-8-2010 θετική γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
Ακτοπλοϊκών Συγκοινωνιών (Σ.Α.Σ.) για προκήρυξη του διαγωνισμού. 

3. Την αριθ. ΔΜ/Φ.231.01/7338/6-9-2010  απόφαση Υφυπουργού Θαλασσίων 
Υποθέσεων, Νήσων & Αλιείας «Προκήρυξη μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
εξυπηρέτηση δρομολογιακών γραμμών με σύναψη Σύμβασης ή Συμβάσεων 
Ανάθεσης Δημόσιας Υπηρεσίας διάρκειας μέχρι τριών (03) ετών».  

4. Την αριθ. ΔΔΟ/Φ.101.81/8356/18-10-2010 απόφαση Υπουργού Θαλασσίων 
Υποθέσεων, Νήσων & Αλιείας περί συγκρότησης Επιτροπής διεξαγωγής 
επαναληπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την εξέταση των αιτήσεων 
συμμετοχής και των οικονομικών προσφορών για την εξυπηρέτηση 



 2

δρομολογιακών γραμμών με σύναψη Σύμβασης ή Συμβάσεων Ανάθεσης 
Δημόσιας Υπηρεσίας διάρκειας μέχρι τριών (03) ετών και συγκρότησης 
Επιτροπής εκδίκασης των ενστάσεων - προσφυγών του διαγωνισμού της 10-
11-2010. 

5. Τα πρακτικά υπ’ αρ. 1/10-11-2010 και 2/7-12-2010 της Επιτροπής διενέργειας 
του  διαγωνισμού. 

6. Την υπ’ αρ. 2/8112/0020/10-03-09 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Τροποποίηση της αριθ. 2/45952/0020/13-09-2007 απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης». 

7. Την από 10-12-2010 εισήγηση της αρμόδιας Διεύθυνσης Μεταφορών, 
σύμφωνα με την παρ. 29 του Παραρτήματος Ι της προκήρυξης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
1. Την κατακύρωση των αποτελεσμάτων του μειοδοτικού διαγωνισμού της 10ης 

Νοεμβρίου 2010 για την εξυπηρέτηση των πέντε (05) ακτοπλοϊκών 

δρομολογιακών γραμμών που αναφέρονται στο συνημμένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ με 

τα αντίστοιχα χρονικά διαστήματα εξυπηρέτησής τους. 

2. Για υπογραφή των σχετικών συμβάσεων οι μειοδότες να προσκομίσουν 

εγγυητικές επιστολές  καλής εκτέλεσης και  όπου απαιτείται Υ.Δ. του άρθρου 8 

του ν. 1599/1986 του νόμιμου εκπροσώπου τους ότι δεν έχει εκδοθεί 

καταδικαστική απόφαση κατά την έννοια του άρθρου 3 του Ν. 3310/2005 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 3414/2005. 

3. H εξυπηρέτηση των γραμμών θα γίνεται σύμφωνα με τους όρους και 

προϋποθέσεις της ανωτέρω σχετικής προκήρυξης (3), της παρούσας απόφασης, 

καθώς και της απόφασης καθορισμού δρομολογίων (ημέρες και ώρες) της 

Γ.Γ.ΑΙ.Ν.Π. 

4. Ημερομηνία υπογραφής των συμβάσεων μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου 

νομιμότητας των συμβάσεων από το Ελεγκτικό Συνέδριο και την έκδοση της 

σχετικής Πράξης και σύμφωνα με τους όρους της ανωτέρω σχετικής (3) της 

παρούσας απόφασης. 

5. Για τις υπόλοιπες 5 γραμμές με Α/Α 2, 3, 6, 8 και 10 στον ΠΙΝΑΚΑ του 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ V της προκήρυξης του διαγωνισμού για τις οποίες δεν 

ανεδείχθησαν μειοδότες να εξετασθεί η επαναπροκήρυξή τους. 

6. Η παρούσα να κοινοποιηθεί για εκτέλεση και να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του 

Υπουργείου http://www.yen.gr/wide/home.html . 
 

Συνημμένα: Παράρτημα (Φ. 02) 
                                                                

                                                                        Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 
 
 

                                                                                    ΕΛΠΙΔΑ ΤΣΟΥΡΗ 



 3

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ (μ.σ.) 

1. ΒLUE STAR FERRIES N.A.E.,  Λ.Συγγρού 123- 125 και Τορβά 3, TK 11745 

Αθήνα 

2. Συρίγος Αντώνιος, Θηρασιά Θήρας, ΤΚ. 84702 

3. Νήσος Θηρασιά Ι Ν.Ε., Τουριστικό Γραφείο SANTOS STAR, Φηρά-Θήρας 

ΤΚ. 84700 

4. Χανιά ΙΙ Κρουαζιέρες Ν.Ε., Ανδρέα Παπανδρέου 16, Χανιά  ΤΚ. 73100 

5. ΑΙΟΛΙΣ Ν.Ε.,  Αλκαίου και Αρίωνος, Μυτιλήνη ΤΚ 81100 

6. Πρωτόπαπας Αντώνιος του Νικολάου, Πηγάδια Καρπάθου ΤΚ. 85700 

7. ΑΝΕ Καλύμνου, Άγιος Νικόλαος, Κάλυμνος Τ.Κ. 85200 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (μ.σ.) 
1.  Υπουργείο Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων & Αλιείας 

- Γραφείο Υπουργού 

- Γραφείο Υφυπουργού  

- Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΑΙ. & Ν.Π.  

      -    Γραφείο Γενικού Γραμματέα Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής 

      -    ΔΘΣ/Β΄ 

      -    ΔΠΝΤ (για εισαγωγή στην ιστοσελίδα) 

2.  Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Δωδεκανήσου/Γρ.Νομάρχη και Γρ. Επάρχου    

     Καρπάθου 

3. Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Κυκλάδων/Γρ.Νομάρχη και Γρ. Επάρχου Θήρας 

4. Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση Λέσβου/Γρ.Νομάρχη και Γρ. Επάρχου Λήμνου 

5. Ένωση Επιχειρήσεων Ναυτιλίας  

    Ακτή Ποσειδώνος & Αριστείδου 15  

    185 31 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

6.  Ένωση Ελλήνων Εφοπλιστών Ε/Γ πλοίων   

     Ακτή Μιαούλη 87 ΠΕΙΡΑΙΑΣ          

     185 38 ΠΕΙΡΑΙΑΣ   

7.  Ένωση Πορθμείων Εσωτερικού   

Γούναρη 2    

185 31 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

8. Πανελλήνια Ένωση Πλοιοκτητών Ακτοπλοϊκών Φορτηγών Πλοίων   

 Καποδιστρίου 24   

185 31 ΠΕΙΡΑΙΑΣ  

9. Σύνδεσμο Επιχειρήσεων Επιβατηγού Ναυτιλίας, Ακτή Μιαούλη 7-9, Τ.Κ. 18535, 

Πειραιάς. 



 4

10. ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ: Ρόδου, Μεγίστης, Θήρας, Καρπάθου, Κάσου, Λήμνου, 

Αγ.Ευστρατίου 

11. Δήμοι: Κάσου, Καρπάθου, Μεγίστης 

12. Κοινότητες: Αγίου Ευστρατίου, Ολύμπου Καρπάθου 

13. Κοινοτικό Διαμέρισμα Θηρασιάς 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ (μ. σ.) 
 Προϊστ. Δ/νσης Μεταφορών  
 Τμήμα Άγονων Γραμμών (5 αντίτυπα)  
 Προϊστ. Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού  
 Τμ. Οικον. Διαχ/σης & Προμηθειών 



 5 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ, ΝΗΣΩΝ & ΑΛΙΕΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΑΙΓΑΙΟΥ & Ν.Π. 
Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΓΟΝΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 

 
ΜΕΙΟΔΟΤΕΣ  ΔΗΜΟΣΙΟΥ   ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  10ης Νοεμβρίου 2010 

ΓΙΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ  ΠΕΝΤΕ (05)  ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑΚΩΝ ΓΡΑΜΜΩΝ 
ΜΕ ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΔΗΜ. ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  

 
 
 
 

 
A/A 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΛΟΙΟΥ- 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΗ- 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 

 
 
ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ 

1. 

Κατ.3 
 
Από 1-3-2011 
έως  31-10-2011 

ΡΟΔΟΣ-ΜΕΓΙΣΤΗ (ΚΑΣΤΕΛΛΟΡΙΖΟ)  
 και επιστροφή.  
 
Ένα  (1)  δρομολόγιο την εβδομάδα  σε συνέχεια 
δρομολογίου Ε/Γ-Ο/Γ πλοίου από ΠΕΙΡΑΙΑ. 
 
Δωρεάν μετακίνηση των κατοίκων της Μεγίστης από 
και προς Ρόδο σύμφωνα με τις προϋποθέσεις της 
παραγράφου 46 του Παραρτήματος Ι. 
 

BLUE STAR FERRIES NAE με το Ε/Γ-O/Γ «ΔΙΑΓΟΡΑΣ» 
Ν.Π. 11957, έναντι μισθώματος εικοσιμία χιλιάδες διακόσια 
πενήντα δύο ευρώ (21.252,00 €) ανά πλήρες δρομολόγιο, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και των λοιπών 
νομίμων κρατήσεων. 

2. 

Κατ.1 
 
Από 1-3-2011 
έως  31-10-2011 

ΘΗΡΑΣΙΑ-ΟΙΑ ΘΗΡΑΣ 
Ρίβα-Αμμούδι-Κόρφος-Ρίβα  
 
Τρία (3)  δρομολόγια την ημέρα.   
 
Δωρεάν μετακίνηση των κατοίκων της Θηρασίας 
από και προς Αμμούδι Οίας Θήρας σύμφωνα με τις 
προϋποθέσεις της παραγράφου 46 του 
Παραρτήματος Ι. 

Συρίγος Αντώνιος με το Ε/Γ-Τ/Ρ «ΘΗΡΑΣΙΑ ΙΙ» ΝΘήρας 
47, έναντι μισθώματος εκατόν σαράντα οκτώ ευρώ (148,00 
€) ανά πλήρες δρομολόγιο, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. και των λοιπών νομίμων κρατήσεων. 



 6 

3. 

Κατ. 2 
 
Από 1-3-2011 
έως  31-10-2011 

ΘΗΡΑΣΙΑ – ΘΗΡΑ και επιστροφή 
σε ανταπόκριση Ε/Γ – Ο/Γ πλοίων από Πειραιά. 
 
Πέντε (5) δρομολόγια την εβδομάδα εκ των οποίων 
στα τρία (3) το πλοίο θα προσεγγίζει στο Αμμούδι. 
 
Δωρεάν μετακίνηση των κατοίκων της Θηρασιάς 
από και προς Θήρα σύμφωνα με τις προϋποθέσεις, 
της παραγράφου 46 του Παραρτήματος Ι. 
 

ΝΗΣΟΣ ΘΗΡΑΣΙΑ Ι Ν.Ε με το Ε/Γ- Ο/Γ ΝΗΣΟΣ ΘΗΡΑΣΙΑ 
Ν.Π. 10248 έναντι μισθώματος χιλίων ευρώ (1.000,00 €) 
ανά πλήρες δρομολόγιο, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. και των λοιπών νομίμων κρατήσεων. 

4. 

Κατ.3 
 
Από 1-3-2011 
έως  31-10-2013 

ΔΙΑΦΑΝΙ-ΠΗΓΑΔΙΑ ΚΑΡΠΑΘΟΥ  
 και επιστροφή.  
 
Τέσσερα (4) δρομολόγια την εβδομάδα.   
 

ΧΑΝΙΑ ΙΙ ΚΡΟΥΑΖΙΕΡΕΣ Ν.Ε. με το Ε/Γ-Τ/Ρ 
«ΡΑΦΑΕΛΛΑ» Ν.Χ. 217, έναντι μισθώματος εξακοσίων 
ενενήντα εννέα ευρώ (699,00 €) ανά πλήρες δρομολόγιο, 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και των λοιπών 
νομίμων κρατήσεων. 

5. 

Κατ.3 
 
Από 1-3-2011 
έως  31-10-2013 

ΑΓ. ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ-ΛΗΜΝΟΣ  
και επιστροφή 
 
Έξι (6) δρομολόγια την εβδομάδα 
και δύο (02) δρομολόγια το μήνα για μεταφορά 
καυσίμων. 
 
Δωρεάν μετακίνηση των κατοίκων του Αγίου 
Ευστρατίου από και προς Μύρινα Λήμνου σύμφωνα 
με τις προϋποθέσεις της παραγράφου 46 του 
Παραρτήματος Ι. 
 

ΑΙΟΛΙΣ Ν.Ε. με το Ε/Γ-O/Γ «ΑΙΟΛΙΣ» Ν.Μ. 32, έναντι 
μισθώματος δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) 
ανά πλήρες δρομολόγιο, συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. και των λοιπών νομίμων κρατήσεων. 

 
 
 

                                                         
                                                                                                                                         Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 
 
 

                    ΕΛΠΙΔΑ ΤΣΟΥΡΗ 


